1 / 1

平成 28 年 3 月 28 日
各 位
                会 社 名   日本電産株式会社

   代表者名 代表取締役会長兼社長 永守 重信
  取 引 所   東証一部(6594)

  NYSE (NJ)
所 在 地   京都市南区久世殿城町３３８

 問合せ先   取締役専務執行役員 最高財務責任者 吉松 加雄

 電 話  (075) 935－6230

社債発行にかかる発行登録に関するお知らせ

 当社は、既存の発行登録の有効期限が平成 28 年 4 月 4 日であるため、本日新たに社債の発

行登録書を関東財務局長に提出いたしました。
 本発行登録は、資金調達手段の多様化による財務安定性の向上を企図し、金融機関からの間

接金融による資金調達等と合わせて、当社および連結子会社の必要資金を機動的に調達できる

体制を構築することを目的としたものであります。本発行登録書の概要は下記の通りです。

記

１．発行予定額   2,000 億円
２．発行予定期間  発行登録の効力発生予定日から 2 年を経過する日まで

（平成 28 年 4 月 5 日から平成 30 年 4 月 4 日まで）
３．資金使途    設備資金、運転資金、投融資資金、社債償還資金、短期社債償還資金及び

        借入金返済資金に充当予定であります

以上

ご注意：この文書は、当社による社債の発行に係る発行登録に関して一般に公表することのみを目的とする報道発表文

であり、いかなる証券についての投資募集行為をなすものではありません。上記社債は、1933 年米国証券法に基づく登

録はされておらず、またかかる登録が行われる予定もありません。米国においては、1933 年米国証券法に基づいて証券

の登録を行うかまたは登録義務からの適用除外を受ける場合を除き、証券の募集または販売を行うことはできません。